
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆岡田ガバナー挨拶 

 国際ロータリー第 2710 地区の地区大会を開催するにあたり、ご出席いただきましたご来賓、親愛なるロー

タリアンとご家族の皆様に心より歓迎の意を表します。 

 この度はＲＩ会長代理としてＲＩ第 2680地区パストガバナーで尼崎西ロータリークラブ所属の石井良昌様

が、礼夫人とともにご来臨いただいております。 

 また、ご多忙の中、二井関成山口県知事、島図幸男周南市長、藤井英雄徳山商工会議所会会頭がご臨席下さ

り、私たちの姉妹地区、ＲＩ3690 地区より総裁 杜洪津様ほか多くのロータリアンもご参加くださいました。

さらに地区内外パストガバナー及び令夫人もご参加下さったことに対して、そのご厚情と友情に感謝すると共

に深くお礼申し上げます。 

 本年度ジョン・ケニーＲＩ会長は「ロータリーの未来はあなたの手の中に」のテーマのもと、強調事項とし

て「水（きれいな水）保全」「識字率の向上」「保健と飢餓救済」に対する奉仕の実践を訴えられています。世

界的なインフルエンザの流行や米国発の経済不況はＲＩに新たな難題を突き付けられている気がいたします。

私はこのような地球規模での悪環境の時こそ、ロータリーの価値が見直され、出番が来た事を確信し、地区信

条を「ロータリーにはまろう」と掲げて地区運営にあたり、ロータリーをもっと知ろう、ロータリーをもっと

味合おう、ロータリーにもっと入れ込もうと提唱させていただきました。また、同時にこのような時だからこ

そ職業倫理に基いたロータリー独特の職業奉仕を実践してこの経済不況下を勝ち残ると提唱させていただき

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 608 回例会 

2009 年 10 月 11 日(日) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
ました。 

 退会第一日目はＲＩ第 2690地区のパストガバナー渡辺良政様に職業奉仕の重要性についてご講演いただく

ことになっております。大会第二日目は㈱到知出版社社長 藤尾秀昭様より「企業発展の人間学」というテー

マのもとにご講演いただくことになっております。双方ともまさに最適の記念講演としてお聞きいただきます。 

地区大会は周南西ロータリークラブをホストクラブ、徳山ロータリークラブをコホストクラブとして実行委員

会が一年間企画、準備してまいりました。皆様の友情と交流、感銘深い記念講演、ロータリーのいろんな問題

について語り合うことによって全体が盛り上がり、今後のロータリー活動に役立つ有意義な地区大会となりま

すことを祈念しまして挨拶と致します。 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 52.78％ 

        欠席者 17 名  武郷さん 福本さん 畑さん 原さん 平田さん 石田さん 

                岩永さん 角田(浩)さん 麦谷さん 中元さん 西川さん 岡本さん 

                佐藤(俊)さん 谷原さん 山本さん 山岡さん 吉永さん 

       

◆会員結婚記念祝     

   前田眞治さん     58 年 10 月 4 日 

   門田一治さん     43 年 10 月 3 日 

   平田 昭さん      50 年 10 月 10 日 

   貝川正通さん     60 年 10 月 20 日 

   藤原 茂さん     48 年 10 月 26 日 

  

◆漢陽寺  曲水庭             潮音洞 

 

懇親会 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      10 月 27 日（火）  17：00～  善行表彰式及び 懇親会 

      11 月 3 日（火）  休会  


